

大東文化大学 大学評議会議事録要旨

日 時：令和 5 年 5 月 15 日（月） 16 時 00 分～16 時 57 分
場 所：大東文化大学板橋校舎 2 号館 2 階 2-0220 会議室
東松山校舎管理棟 3 階第 1 会議室 ※遠隔会議システム利用
構 成 員：5 2 名（定足数 3 5 名）
出 席 者：4 1 名
議 長：高橋 進

報 告 事 項：

1. 理事会および常務審議会報告について

学務部長より、2023 年 4 月 19 日開催の常務審議会、4 月 26 日開催の臨時常務審議会および理事会の議案について、資料に基づき報告があった。

2. 2023 年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長職務代行者について

議長より、2023 年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長職務代行者について、資料に基づき報告があった。

3. 2022 年度大東古本募金の実績について

100 周年記念事業推進室事務長より、2022 年度大東古本募金の実績について、資料に基づき報告があった。

4. 研究推進室からの報告について

研究推進室事務長より、①科学研究費助成事業（文科省・厚労省）取組状況の推移、②科学研究費助成事業（文科省・厚労省）取組状況の学部別分析、③2023 年度科学研究費補助金および科学研究費助成事業の採択状況、④2022 年度科学研究費補助金に係る間接経費の執行状況について、資料に基づき報告があった。

5. 「大東文化大学 WEB 学内就職セミナー」の日程について

キャリアセンター事務室長より、「大東文化大学 WEB 学内就職セミナー」の日程について、資料に基づき報告があった。

6. 入学センターからの報告について

入学センター所長より、2023 年度の入試報告（総括・分析と今後の方針）について、資料に基づき報告があった。

7. 大東文化大学学則（外国語学部英語学科 第 23 条の 10（授業科目の区分等）、11（授業科目の開設等）、12（履修方法、進級要件及び卒業要件））の改正（案）について

外国語学部長より、2023 年 2 月 13 日開催の大学評議会および 2 月 22 日開催の理事会で承認を得ている大東文化大学学則（外国語学部英語学科 第 23 条の 10（授業科目の区分等）、11（授業科目の開設等）、12（履修方法、進級要件及び卒業要件））の改正（案）に係る新旧対照表の一部修正について、資料に基づき報告があった。

8. 大東文化大学教職課程センター規則の改正（案）の修正について

教職課程センター所長より、2023 年 2 月 13 日開催の大学評議会承認を得ている大東文化大学教職課程センター規則の改正（案）に係る新旧対照表の一部修正について、資料に基づき報告があった。

9. その他

学務部長より、2023年度青桐会支部総会への出張に関して口頭説明があった。

報告承認事項：

なし。

議 案：

1. 大東文化大学学則（環境創造学部環境創造学科の廃止）の改正（案）について
環境創造学部長より、大東文化大学学則（環境創造学部環境創造学科の廃止）の改正（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これを理事会に付議することが承認された。
2. 大東文化大学「埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）」学内連絡協議会規程の改正（案）について
議長より、大東文化大学「埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）」学内連絡協議会規程の改正（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これが承認された。

以上